ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 09/2013/QĐ-UBND
	Bình Thuận, ngày 06 tháng 3 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Quy định về phân phối, sử dụng nguồn thu lâm sản ngoài gỗ của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc sở nông nghiệp & phát triển nông thôn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/04/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09/08/2006 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/04/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;
Xét đề nghị của Liên Sở Tài chính - Nông nghiệp & Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 103/TTLS/TC-NN ngày 29 tháng 01 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định về phân phối, sử dụng nguồn thu khai thác lâm sản ngoài gỗ của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn như sau:

Toàn bộ số tiền thu được từ việc bán lâm sản ngoài gỗ sau khi trừ chi phí hợp lý, hợp lệ phục vụ việc khai thác theo quy định và các khoản thuế phải nộp, số còn lại quy thành 100%; trong đó:

- Nộp ngân sách nhà nước 20%.

- 80% để lại đơn vị quy thành 100% được phân phối sử dụng như sau:

+ Trích 40% dùng để đảm bảo mức tiền lương tối thiểu chung từ nguồn thu được để lại theo quy định của Chính phủ khi nhà nước điều chỉnh các quy định về tiền lương, nâng mức lương tối thiểu; khoản tiền lương cấp bậc, chức vụ tăng thêm theo chế độ nhà nước quy định.

+ 60% còn lại đơn vị được bổ sung nguồn kinh phí hoạt động phục vụ công tác quản lý, bảo vệ rừng. Số thu còn lại này được xem như nguồn kinh phí thực hiện chế độ tự chủ tài chính của đơn vị thu. Trường hợp tiết kiệm được kinh phí thực hiện chế độ tự chủ tài chính, các đơn vị sử dụng theo chế độ quản lý tài chính hiện hành của đơn vị sự nghiệp công lập được giao quyền tự chủ tài chính theo quy định tại Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 73/2002/QĐ-CTUBND ngày 04/12/2002 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Thuận về việc quy định về phân phối, sử dụng nguồn thu ở các đơn vị sự nghiệp có thu thuộc Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn (kể cả các Lâm trường có tận thu lâm sản phụ).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các Ban quản lý bảo vệ rừng và các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Lê Tiến Phương